

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUSSARA
ESTADO DO PARANÁ
LICITAÇÕES
Av. Princesa Isabel, 320, CEP: 87230-000
Fone: (44) 3628-1212 Ramal 218 | E-mail: licitacao@jussara.pr.gov.br
CNPJ: 75.789.552/0001-20

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUSSARA, Estado do Paraná, com sede à Avenida Princesa Isabel, 320, CNPJ nº 75.789.552/0001-20.
OBJETO: Futura e eventual aquisição de mudas de árvores, plantas, flores, gramas e produtos para jardinagem, destinados à manutenção e conservação de canteiros das praças, avenidas, prédios e logradouros públicos, descritos na Ata de Registro de Preços nº 20/2021, conforme saldo existente.
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 34/2021.
VALIDADE: até 25 de Junho de 2023.
CONTRATO 65/2022 – PMJ
CONTRATADA A RODRIGO VOLPATO DEMORI - ME, CNPJ nº 28.677.887/0001-76
VALOR GLOBAL R\$ 456.358,35 (quatrocentos e cinquenta e seis mil trezentos e cinquenta e oito reais e trinta e cinco centavos)

Jussara-Pr. 29 de junho de 2022.

ROBISON PEDROSO DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUSSARA
ESTADO DO PARANÁ
LICITAÇÕES
Av. Princesa Isabel, 320, CEP: 87230-000
Fone: (44) 3628-1212 | E-mail: contabilidade@jussara.pr.gov.br
CNPJ: 75.789.552/0001-20

DEMONSTRATIVO DOS RECURSOS DO FUNDEB - MAIO 2022
FUNDO DE MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA

| Mês de 2022 | Fundeb - 70% - Em R\$ | Fundeb - 30% - Em R\$ | VAAF - Em R\$ |
|--|-----------------------|-----------------------|---------------|
| Transferências de Recursos do FNDE - FUNDEB 70% e VAAF | 421.705,75 | 0,00 | 0,00 |
| Rend. de Aplicação | 4.772,38 | 0,00 | 0,00 |
| Total | 426.478,13 | 0,00 | 0,00 |

TOTAL DOS RECURSOS 426.478,13

| Data | Movimentação/Despesas - Maio - 2022 | Valor - Em R\$ |
|---------------------------|---|-------------------|
| 02/05/2022 | Pagamento de Fatura de Energia Elétrica - Escola Júlia - Fundeb 30% | 7.801,98 |
| 03/05/2022 | RPF Retido sobre a Folha de Pagamento | 15.691,01 |
| 04/05/2022 | Extra Orç. - EMPRÉSTIMO BANCÁRIO BRADESCO | 3.577,51 |
| 04/05/2022 | Extra Orç. - EMPRÉSTIMO SCRIB | 22.746,49 |
| 04/05/2022 | Extra Orç. - EMPRÉSTIMO CAIXA ECONOMICA | 1.506,81 |
| 04/05/2022 | Extra Orç. - SINDICATO SERVIDOR DA EDUCAÇÃO PÚBLICA DO PR | 747,00 |
| 09/05/2022 | Extra Orç. - SINDICATO SERVIDOR PÚBLICOS | 2.546,11 |
| 10/05/2022 | Encargos Sociais s/ Folha de Pagamento - Fundeb 70% | 37.511,53 |
| 10/05/2022 | Extra Orç. Enc. Sociais RPPS-PATRONAL s/ a Folha - Fundeb 70% | 37.511,53 |
| 11/05/2022 | Aquisição de Materiais de Expediente - OS Escolas - Fundeb 30% | 9.406,40 |
| 27/05/2022 | Folha de Pagamento Líquida - Fundeb 70% | 265.235,09 |
| 27/05/2022 | Pagamento de Fatura de Energia Elétrica - Escola Júlia - Fundeb 30% | 4.600,70 |
| TOTAL DAS DESPESAS | | 348.904,16 |

| RESUMO GERAL DAS RECEITAS E DESPESAS - MAIO/2022 | | |
|--|---------|-------------------|
| | Recitas | Valor Em R\$ |
| Saldo Inicial 01/05/2022 | | 547.368,54 |
| Transferências de Recursos do FNDE - FUNDEB 70%, FUNDEB 30% e VAAF | | 421.705,75 |
| Rendimentos de Aplicação - FUNDEB 70%, FUNDEB 30% e VAAF | | 4.772,38 |
| TOTAL | | 973.846,67 |
| Despesas | | |
| Despesas custeadas com recursos do FUNDEB 30% | | 327.095,08 |
| Despesas custeadas com recursos do FUNDEB 70% | | 21.809,08 |
| TOTAL | | 348.904,16 |
| Saldo em 31/05/2022 | | 624.942,51 |

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUSSARA
ESTADO DO PARANÁ
LICITAÇÕES
Av. Princesa Isabel, 320, CEP: 87230-000
Fone: (44) 3628-1212 | E-mail: contabilidade@jussara.pr.gov.br
CNPJ: 75.789.552/0001-20

DECRETO 6015/2022
"ABRE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR"

O Prefeito do Município de Jussara - Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, especialmente no contido na Lei Municipal nº 1.829 de 15/12/2021.

DECRETA

Art. 1º - Fica o Executivo Municipal autorizado a abrir no Orçamento Geral do Município, um Crédito Adicional Suplementar, no valor de R\$ 1.003,39 (um mil e três reais e trinta e nove centavos), na seguinte dotação orçamentária:

| Des | Org | Unid | Funcional Progr | Fonst | Nomenclatura | Cat. Eco | Valor |
|--------------|-----|------|-----------------|-------|--|-----------|-----------------|
| | 10 | 003 | 1030100092034 | 33494 | Manutenção do Fundo Municipal de Saúde | 3.3.90.32 | 1.003,39 |
| TOTAL | | | | | | | 1.003,39 |

Art. 2º - Para cobertura do crédito aberto no artigo anterior, será utilizado recurso proveniente do cancelamento parcial da seguinte dotação orçamentária:

| Des | Org | Unid | Funcional Progr | Fonst | Nomenclatura | Cat. Eco | Valor |
|--------------|-----|------|-----------------|-------|--|-----------|-----------------|
| 1124 | 10 | 003 | 1030100092034 | 33494 | Manutenção do Fundo Municipal de Saúde | 3.3.90.30 | 1.003,39 |
| TOTAL | | | | | | | 1.003,39 |

Art. 3º - Fica o Executivo Municipal autorizado, a alterar as referidas dotações orçamentárias, na Lei Orçamentária Anual - LOA/2022, na Lei de Diretrizes Orçamentárias - LDO/2022 e no Plano Plurianual - PPA 2022/2025.

Art. 4º - Este Decreto entra em vigor, na data de sua publicação, revogando as disposições em contrário.

Jussara, 29 de Junho de 2022.

Original Assinado
ROBISON PEDROSO DA SILVA
Prefeito Municipal

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUSSARA
ESTADO DO PARANÁ
LICITAÇÕES
Av. Princesa Isabel, 320, CEP: 87230-000
Fone: (44) 3628-1212 Ramal 218 | E-mail: licitacao@jussara.pr.gov.br
CNPJ: 75.789.552/0001-20

HOMOLOGAÇÃO

Pregão Presencial - Nº 048/2022-PMJ

Expirado no prazo recursal, torna-se pública a HOMOLOGAÇÃO do procedimento licitatório em epígrafe do Objeto da Licitação Pública: Contratação de empresa para locação de estruturas e prestação de serviços necessários à realização do evento Expojussara 2022, nos dias 15, 16 e 17/07/2022, na modalidade de Pregão Presencial nº 048/2022, a favor das empresas classificadas: MUNDIAL FOGOS LTDA-ME, CNPJ nº 17.203.347/0001-80, com o valor global de R\$ 21.860,00 (vinte e um mil oitocentos e sessenta reais), referente ao item nº 02; ERICSSANDER AGOSTINI DUARTE PRODUÇÕES-ME, CNPJ nº 22.265.981/0001-31, com o valor global de R\$ 79.900,00 (setenta e nove mil e novecentos reais), referente ao item nº 07; J.J GRANA PROMOÇÕES E EVENTOS - ME, CNPJ nº 30.167.372/0001-78, com o valor global de R\$ 9.950,00 (nove mil novecentos e cinquenta reais), referente ao item nº 01; e SEA-SERVIÇOS DE EQUIPAMENTOS E LOCAÇÕES EIRELI-ME, CNPJ nº 06.227.610/0001-09, com o valor global de R\$ 44.687,34 (quarenta e quatro mil seiscentos e oitenta e sete reais e trinta e quatro centavos), referente aos itens nº 04, 05 e 06.

Jussara-PR, 29 de junho de 2022.

Robison Pedroso da Silva
PREFEITO MUNICIPAL

JUSSARAPREV
Instituto de Previdência dos Servidores Públicos de Jussara
CNPJ nº 01.048.489/0001-34

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 05/2020 REFERENTE À CARTA CONVITE 01/2020

Que entre si fazem de um lado como contratante o Instituto de Previdência dos Servidores Públicos de Jussara, pessoa jurídica de direito privado interno, inscrito no CNPJ sob o nº 01.048.489/0001-34, com sede na Rua José Jardim Siqueira, 87, Res. Karls Roes, na cidade de Jussara-PR, neste ato representado pelo Presidente, Marcio Oliveira Apolinário, brasileiro, casado, residente e domiciliado nesta cidade, adiante denominado CONTRATANTE, e de outro lado como CONTRATADA a empresa Andreia Contardi Vieira da Silva Braga - Promotora Soluções Ltda, CNPJ nº 18.167.787/0001-46, situada na Rua Tiradentes, nº 790, na cidade de Jupiápolis - PR, representada neste ato por seu sócio-gerente Andreia Contardi Vieira da Silva Braga, portadora do RG. nº 6.867.797-1 SSP-SP e inscrita no CPF sob o nº 044.192.399-21, tem justos e contratados as seguintes cláusulas e Condições.

CLÁUSULA PRIMEIRA
O presente termo aditivo tem por objeto, modificação do contrato nº 05/2020 de 01/07/2020, identificador nº 05/2020 na modalidade Carta Convite nº 01/2020

CLÁUSULA SEGUNDA - PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO
Prorrogando-se pelo período de 01/07/2022 a 30/06/2023

CLÁUSULA TERCEIRA - VALOR
O valor pago mensalmente, conforme acordado entre as partes, permanece sem reajuste, ou seja de R\$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais)

CLÁUSULA QUARTA - ALTERAÇÕES
As demais cláusulas do contrato inicial de 01/07/2020 permanecem sem modificações e alterações.

E por estarem assim, justos e contratados, as partes assinam o presente termo aditivo, na presença de duas testemunhas.

Jussara, 27 de junho 2022

A. Contardi Vieira da Silva Braga
Marcio Oliveira Apolinário
Diretor Presidente

Testemunhas:
Laura de Fatima Morotti Vieira
Leonardo Colauto Mori
RG. 5.641.714-1
RG. 8.405.72-5

Rua Vereador José Jardim Siqueira, 87 - Res. Karls Roes - CEP 87.230-000 - Jussara - Paraná
Fone/Fax: (44) 3628-0921 - e-mail: jussaraprev@jussara.pr.gov.br

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUSSARA
ESTADO DO PARANÁ
LICITAÇÕES
Av. Princesa Isabel, 320, CEP: 87230-000
Fone: (44) 3628-1212 Ramal 218 | E-mail: licitacao@jussara.pr.gov.br
CNPJ: 75.789.552/0001-20

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 28/2022

O Município de Jussara, através do edital de Licitação, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preço realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob nº 047/2022. Homologado em 20/06/2022

Objeto: futura e eventual aquisição de Tintas e Materiais de pintura para manutenção e conservação dos prédios públicos e realizar manuseio técnico nos raios e armários do município.

Prazo de ata de Registro de Preço: 12 meses a partir da sua assinatura.

Fornecedor: LONGUINI E KAY LTDA, CNPJ nº 06.096.658/0001-64.

Valor Total: R\$ 229.227,00 (duzentos e vinte e nove mil duzentos e vinte e sete reais)

| Item | Descrição | Unidade | Quant. | Valor Unit. R\$ | Valor Total R\$ | Marca/Espec. |
|------|---|---------|--------|-----------------|-----------------|--------------|
| 1 | ÁGUA RAZ COMPOSTO DE BASE DE SOLVENTES ALIFÁTICOS E AROMÁTICOS INDICADO PARA DILUIR ESMALTES IDÊNTICOS VERMILHIZES E RESINA LATA DE 5 LITROS. | UN | 90 | R\$ 75,50 | 6.795,00 | EUCATEX |
| 2 | ESPATULAS PLÁSTICAS P/ APLICADOR DE MASSA CORRIDA (DUMÉNILSKO MDR. 140 X 75MM) | UN | 20 | R\$ 1,95 | 39,00 | ATLAS |
| 3 | FITA CREPE - 24x50 M | UNID | 100 | R\$ 6,60 | 660,00 | EUROCEL |
| 4 | FITA CREPE - 48x50 M | UN | 50 | R\$ 12,00 | 600,00 | EUROCEL |
| 5 | FUNDO PREPARADOR - GALÃO COM 18 LITROS | UN | 30 | R\$ 155,00 | 4.650,00 | CIACOLLOR |
| 6 | IMPERMEABILIZANTE A BASE DE SOLVENTE GALÃO COM 3,6 LITROS | UN | 40 | R\$ 120,00 | 4.800,00 | CIACOLLOR |
| 7 | LATA ABRASIVA LATA D'ÁGUA Nº 150 PARA REMOÇÃO DE OXIDAÇÃO OU CONTAMINAÇÃO EM PINTURAS. | UN | 60 | R\$ 1,90 | 114,00 | 3M DO BRASIL |
| 8 | LATA FERRO Nº 100 | UN | 60 | R\$ 2,90 | 174,00 | 3M DO BRASIL |
| 9 | MASSA ACRILICA - BARRICA COM 25 KG | UN | 50 | R\$ 80,00 | 4.000,00 | CIADINTAS |
| 10 | MASSA NIVELADORA LATA COM 18 LITROS, EXTERIOR, RESINA ACRILICA, RESISTÊNCIA A ABRASÃO MÁXIMO 50 DE MATERIAL DEBASTADO. ABSORÇÃO DE ÁGUA MÁXIMO 10%. BADIO VOC, FRAZO DE VALIDADE A PARTIR DO RECEBIMENTO 18 MESES, CONFORME NBR 15346 E CERTIFICADO ABRAFAT | UN | 50 | R\$ 82,00 | 4.100,00 | DACAR |
| 11 | MASSA PVA - BARRICA COM 25 KG | UNID | 50 | R\$ 37,00 | 1.850,00 | CIADINTAS |
| 12 | FINCIS DE PINTURA DE 1/2" | UN | 10 | R\$ 2,20 | 22,00 | ATLAS |
| 13 | FINCIS DE PINTURA DE 1" | UN | 10 | R\$ 3,50 | 35,00 | ATLAS |
| 14 | FINCIS DE PINTURA DE 3/1/2" | UNID | 10 | R\$ 7,00 | 70,00 | ATLAS |
| 15 | FINCIS DE PINTURA DE 2" | UNID | 10 | R\$ 5,40 | 54,00 | ATLAS |
| 16 | FINCIS DE PINTURA DE 3/4" | UNID | 10 | R\$ 2,50 | 25,00 | ATLAS |
| 17 | FINCIS DE PINTURA DE 3" | UNID | 10 | R\$ 10,00 | 100,00 | ATLAS |
| 18 | FINCIS DE PINTURA DE 4" | UNID | 10 | R\$ 12,00 | 120,00 | ATLAS |
| 19 | ROLO DE ESPUMA 05 CM COM CABO | UN | 10 | R\$ 2,90 | 29,00 | ATLAS |
| 20 | ROLO DE ESPUMA 10CM COM CABO | UN | 10 | R\$ 6,80 | 68,00 | ATLAS |
| 21 | ROLO DE ESPUMA 15CM COM CABO | UN | 10 | R\$ 12,50 | 125,00 | ATLAS |
| 22 | ROLO DE LA DE CARNEIRO 10 CM C/ CABO | UN | 10 | R\$ 13,40 | 134,00 | ATLAS |
| 23 | ROLO DE LA DE CARNEIRO 15 CM C/ CABO | UN | 10 | R\$ 14,20 | 142,00 | ATLAS |
| 24 | ROLO DE LA DE CARNEIRO 20 CM C/ CABO | UN | 10 | R\$ 26,50 | 265,00 | ATLAS |
| 25 | SELADOR ACRILICO - BARRICA COM 25KG | UN | 20 | R\$ 1.530,00 | 30.600,00 | CIADINTAS |
| 26 | SUPORTE EM PLÁSTICO PARA ROLO DE LA DE 23 CM | UN | 10 | R\$ 6,40 | 64,00 | ATLAS |
| 27 | TRINHEIROS GALÃO DE 5 LITROS. | UN | 70 | R\$ 5,775 | 404,25 | EUCATEX |

| | | | | | | |
|----|--|------|----|------------|-----------|-----------|
| 28 | INDICADO PARA DILUIR ESMALTES SINTÉTICOS, PRIMERS E LIMPEZA DE EQUIPAMENTOS DE PINTURA EM GERAL, COMPOSIÇÃO: SOLVENTE AROMÁTICOS | | | 82,50 | | |
| 29 | LATA COM 18 LITROS DE TINTA ACRILICA, ACETINADA, LINHA PREMIUM COM CERTIFICADO ABRAFAT | UN | 60 | R\$ 590,00 | 35.400,00 | DACAR |
| 30 | GALÃO COM 3,6 LITROS DE TINTA ACRILICA, ACETINADA, LINHA PREMIUM COM CERTIFICADO ABRAFAT | UN | 45 | R\$ 153,00 | 6.885,00 | DACAR |
| 31 | LATA COM 18 LITROS DE TINTA ACRILICA, ACETINADA, LINHA PREMIUM COM CERTIFICADO ABRAFAT | UN | 60 | R\$ 399,00 | 23.940,00 | DACAR |
| 32 | GALÃO COM 3,6 LITROS DE TINTA ACRILICA, ACETINADA, LINHA PREMIUM COM CERTIFICADO ABRAFAT | UN | 45 | R\$ 80,90 | 3.640,50 | DACAR |
| 33 | LATA COM 18 LITROS DE TINTA ACRILICA SEMI-BRILHO, LINHA PREMIUM COM CERTIFICADO ABRAFAT | UN | 60 | R\$ 600,00 | 36.000,00 | CORAL |
| 34 | GALÃO COM 3,6 LITROS DE TINTA ACRILICA SEMI-BRILHO, LINHA PREMIUM COM CERTIFICADO ABRAFAT | UN | 45 | R\$ 164,90 | 7.420,50 | CORAL |
| 35 | TINTA ACRILICA, LINHA STANDARD COM CERTIFICADO ABRAFAT - GALÃO COM 18 LITROS | UNID | 50 | R\$ 237,00 | 11.850,00 | CORAL |
| 36 | GALÃO COM 3,6 LITROS DE TINTA ACRILICA, LINHA STANDARD COM CERTIFICADO ABRAFAT | UN | 45 | R\$ 70,00 | 3.150,00 | CORAL |
| 37 | GALÃO COM 3,6 LITROS DE TINTA ESMALTE LINHA PREMIUM, FABRICANTE COM CERTIFICADO ABRAFAT. | UN | 45 | R\$ 130,00 | 5.850,00 | CORAL |
| 38 | TINTA PARA DEMARCAÇÃO VIÁRIA, LATA DE 18 LITROS, COM CERTIFICAÇÃO DO DIRETOR LINHA PREMIUM | UN | 60 | R\$ 660,00 | 40.080,00 | INCOVIA |
| 39 | TINTA PARA PIROS E PAVIMENTOS; A BASE DE RESINA ACRILICA, LINHA PREMIUM, ACABAMENTO POSCO PARA PINTURA DE PAVIMENTO; INDICADA PARA APLICAÇÃO EM PAVIMENTO DE CONCRETO E CIMENTADO; COM TEMPO DE SECADEM PARA TRAFEGO DE PESSOAS IGUAL A 48H E PARA VEICULOS IGUAL A 72H. FORNECIDA EM LATA DE 18 LITROS. FABRICANTE COM CERTIFICAÇÃO ABRAFAT | UN | 60 | R\$ 250,00 | 15.000,00 | DACAR |
| 40 | VERNIZ PARA MADEIRA, LATA DE 900ML | UN | 30 | R\$ 35,00 | 1.050,00 | EUCATEX |
| 41 | REVESTIMENTO ACRILICO - CIMENTO QUEIMADO, ACABAMENTO POSCO, TONCO ANILADO, LINHA PREMIUM, GALÃO 5,800 KG | UN | 10 | R\$ 174,50 | 1.745,00 | CIACOLLOR |

Jussara, 29 de junho de 2022.

ROBISON PEDROSO DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUSSARA
ESTADO DO PARANÁ
LICITAÇÕES
Av. Princesa Isabel, 320, CEP: 87230-000
Fone: (44) 3628-1212 Ramal 218 | E-mail: licitacao@jussara.pr.gov.br
CNPJ: 75.789.552/0001-20

EXTRATO DE CONTRATOS

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUSSARA, Estado do Paraná, com sede à Avenida Princesa Isabel, 320, inscrito no CNPJ sob nº 75.789.552/0001-20.
OBJETO: Contratação de empresa para prestar os serviços necessários à realização de Rodeio durante o evento Expojussara 2022, nos dias 15, 16 e 17/07/2022, através de locação de estruturas e prestação de serviços.
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 43/2022.
VALIDADE: até 31 de dezembro de 2022.
CONTRATO: Nº 66/2022-PMJ
CONTRATADA: CARLOS CHAGAS - EVENTOS LTDA, CNPJ nº 07.408.113/0001-70
VALOR GLOBAL: R\$ 224.290,00 (duzentos e vinte e quatro mil duzentos e noventa reais)
CONTRATO: Nº 67/2022-PMJ
CONTRATADA: SEA - SERVIÇOS DE EQUIPAMENTOS E LOCAÇÕES EIRELI, CNPJ nº 06.277.610/0001-09.
VALOR GLOBAL: R\$ 35.500,00 (trinta e cinco mil e quinhentos reais).

Jussara-Pr. 29 de junho de 2022.

ROBISON PEDROSO DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUSSARA-PR
LICITAÇÕES

EXTRATO DO CONTRATO Nº 068/2022-PMJ

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUSSARA, Estado do Paraná, com sede à Avenida Princesa Isabel, 320, inscrita no CNPJ sob nº 75.789.552/0001-20.
CONTRATADA: ELETROFIO INSTALAÇÕES ELÉTRICAS EIRELI, CNPJ nº 85.062.099/0001-09.
FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de Tomada de Preço nº 02/2022-PMJ.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM ENGENHARIA ELÉTRICA, PARA MELHORIAS NA ILUMINAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE JUSSARA/PR, de acordo com a Planilha de Serviços, Memorial Descritivo e Projetos, partes integrantes do processo licitatório.
VALOR GLOBAL: R\$ 162.800,00 (cento e sessenta e dois mil e oitocentos reais)
PRAZO EXECUÇÃO: 60 (sessenta) dias após ordem de serviço.
VIGÊNCIA CONTRATUAL: até 30 de novembro de 2022.

Jussara-Pr. 29 de junho de 2022.

(Original Assinado)

ROBISON PEDROSO DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUSSARA
ESTADO DO PARANÁ
LICITAÇÕES
Av. Princesa Isabel, 320, CEP: 87230-000
Fone: (44) 3628-1212 Ramal 218 | E-mail: licitacao@jussara.pr.gov.br
CNPJ: 75.789.552/0001-20

QUINTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 100/2019-PMJ

Que entre si fazem de um lado como CONTRATANTE o Município de JUSSARA, pessoa jurídica de direito público inscrito no CNPJ sob nº 75.789.552/0001-20, com endereço na Avenida Princesa Isabel nº 320, na cidade de Jussara, representada por seu Prefeito Municipal Sr. ROBISON PEDROSO DA SILVA, brasileiro, residente e domiciliado nesta cidade, portador da Cédula de Identidade sob nº 1.128.343-7 SSP-PR e CPF nº 007.100.699-01, e de outro lado a empresa R.A. SOLUCOES PUBLICAS LTDA, CNPJ nº 31.842.491/0001-41, situada na rua Hercúlio Ribeiro de Paiva, nº. 516, Jardim Paris, Maringá/Paraná, CEP: 87.083-380, representada neste ato por sua proprietária diretora, Srª. Rosemeire Evangelista de Almeida Teixeira, inscrita no CPF sob nº 692.837.702-00 e portadora da Carteira de Identidade RG nº 12.456.352-6 SESP/PR, residente e domiciliada na cidade de Maringá/PR, tem justos e contratados as seguintes cláusulas e Condições.

CLÁUSULA PRIMEIRA
O presente Termo aditivo tem por objeto, modificação do contrato nº 100/2019 de 12/09/2019, identificador nº 1713 na Modalidade de Pregão Presencial Nº 039/2019-PMJ.

CLÁUSULA SEGUNDA - PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO
Prorrogando-o pelo período de 30/06/2022 à 30/06/2023

CLÁUSULA TERCEIRA - ALTERAÇÕES
As demais cláusulas do contrato inicial de 12 de setembro de 2019 permanecem sem modificações e alterações.

E por estarem assim, justos e contratados, as partes assinam o presente termo aditivo, na presença de duas testemunhas.

Jussara-PR, 29 de junho 2022.

ROBISON PEDROSO DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL
CONTRATANTE

R.A. SOLUCOES PUBLICAS LTDA
Rosemeire Evangelista de Almeida Teixeira
CONTRATADO

TESTEMUNHAS:
Regina Rinaldi Silva
RG: 8.213.882-0

José Vieira dos Santos
RG: 5.710.624-7

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUSSARA
ESTADO DO PARANÁ
LICITAÇÕES
Av. Princesa Isabel, 320, CEP: 87230-000
Fone: (44) 3628-1212 Ramal 218 | E-mail: licitacao@jussara.pr.gov.br
CNPJ: 75.789.552/0001-20

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 29/2022

O Município de Jussara, através do edital de Licitação, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preço realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob nº 040/2022. Homologado em 27/06/2022

Objeto: futura e eventual aquisição de instrumentos musicais e materiais para sua manutenção, destinados à Fandango Municipal.

Prazo de ata de Registro de Preço: 12 meses a partir da sua assinatura.

Fornecedor: DAIANI CRISTINA LUCIANO FERREIRA NEVES/20220990 CNPJ nº 37.122.454/0001-51.

Valor Total: R\$ 69.957,34 (sessenta e nove mil novecentos e cinquenta e sete reais e trinta e quatro centavos)

| Item | Descrição | Unidade | Quant. | Valor Unit. R\$ | Valor Total R\$ | Marca/Espec. |
|------|-----------|---------|--------|-----------------|-----------------|--------------|
| | | | | | | |

MUNICÍPIO DE CIANORTE

Aviso de Edital de Licitação - Concorrência Pública nº 05/2022

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público, para conhecimento a quem interessar possa, que com autorização do Exmo. Sr. Prefeito, e de acordo com a legislação em vigor, que fará realizar, às 9h do dia 08 de agosto de 2022, na Sala de Reuniões da Divisão de Licitações, sito no Centro Cívico, nº 100, Cianorte, Paraná, Concorrência Pública, tipo maior oferta (percentual de repasse). Objeto: Contratação de empresa, em regime de concessão onerosa, para a implantação, operação, manutenção e gerenciamento do sistema de estacionamento rotativo de veículos e suporte para a fiscalização por parte da Prefeitura Municipal, nas vias e logradouros públicos do Município de Cianorte/PR. Valor referência: R\$ 27.048.000,00 (vinte e sete milhões e quarenta e oito mil reais). Prazo de Execução: 10 (dez) anos. O Edital e seus respectivos modelos, anexos e anexos, bem como informações quanto a quantidades, prazos, valores estimados e demais condições estão disponíveis no endereço acima ou pelo site <http://ip.cianorte.pr.gov.br:8082/portalttransparencia/licitacoes>. Informações adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimentos deverão ser dirigidos ao Pregoeiro. Fones: (44) 3619-6207, 3619-6208 e 3619-6332. Cianorte, em 29 de Junho de 2022.

Kelly Karolyne Ickert
Chefe da Divisão de Licitações

MUNICÍPIO DE CIANORTE

Aviso de Edital de Licitação - Pregão Eletrônico nº 118/2022

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público, para conhecimento a quem interessar possa, que com autorização do Exmo. Sr. Prefeito, e de acordo com a legislação em vigor, que fará realizar, na Sala da Divisão de Licitações, sito no Centro Cívico nº 100, Cianorte, Paraná, PREGÃO ELETRÔNICO, tipo menor preço, com o seguinte objeto: Aquisição de medicamentos manipulados para uso interno da Unidade de Pronto Atendimento (UPA) Faustino Bongiorno. Credenciamento até as 8h30min do dia 15 de julho de 2022 através do site www.licitacoes.caixa.gov.br; o recebimento das propostas até as 9h do dia 15 de julho de 2022; início da sessão às 9h do dia 15 de julho de 2022; oferecimento de lances a partir das 10h00min do dia 15 de julho de 2022. O Edital e seus respectivos modelos, anexos e anexos, bem como informações quanto a quantidades, prazos, valores estimados e demais condições estão disponíveis no endereço acima ou pelo site <http://ip.cianorte.pr.gov.br:8082/portalttransparencia/licitacoes>. Informações adicionais e pedidos de esclarecimentos deverão ser dirigidos ao Pregoeiro. Fone: (44) 3619-6332 ou (44) 3619-6209. Cianorte, em 29 de Junho de 2022.

Kelly Karolyne Ickert
Chefe da Divisão de Licitações

MUNICÍPIO DE CIANORTE

AVISO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

Ref: Edital de Licitação nº 53/2022 - Modalidade Inexigibilidade

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

TORNA PÚBLICO

I - Revogada a Licitação modalidade Inexigibilidade nº 53/2022, processo nº 224/2022, referente a CONTRATAÇÃO DA LIGA BRASILEIRA DE KARATÊ PARA PARTICIPAÇÃO DA ATLETA DO MUNICÍPIO DE CIANORTE NA COMPETIÇÃO OFICIAL DO CAMPEONATO MUNDIAL DE KARATÊ 2022 A SER REALIZADO NOS DIAS 11 E 12 DE JUNHO DE 2022 EM BELGRADO/SÉRVIA, nos termos da Lei Federal nº 8.666/93.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 28 de Junho de 2022.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 174/2022

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 70/2022, homologado em 20/06/2022. Objeto: Aquisição de peças e óleo lubrificante, além de contratação de serviços mecânicos, serviços hidráulicos, serviços elétricos, serviços de soldagem, serviços de caldeiraria, serviços de formos, serviços de embuchamento, serviços de alinhamento e balanceamento, serviços em bombas injetoras, serviços em suspensões, serviços de tapetaria e serviços de manutenção em carrocerias de madeira, ambos para manutenção de caminhões, tratores, equipamentos rodoviários da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos.

Empresa: CIADIESEL BOMBAS INJETORAS LTDA

Valor Homologado: R\$ 220.000,00 (duzentos e vinte mil reais)

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses

| Lote | Item | Código | Descrição | Unid. | Quant. | Valor Unit. R\$ | Valor Total R\$ | % Desconto |
|------|------|--------|--|-------|--------|-----------------|-----------------|------------|
| 7 | 1 | 51781 | Peças para manutenção de bombas injetoras, unidades injetoras e unidades eletrônicas de equipamentos rodoviários das marcas: (KOMATSU, NEW HOLLAND, LIU GONG, CATERPILLAR, CASE, JOHN DEERE, JCB); caminhões basculantes, carroceria, fargão e operacionais das marcas: (WOLKSWAGEN, MERCEDES, IVECO, FORD), e tratores das marcas: (NEW HOLLAND, FORD, JOHN DEERE, MASSEY FERGUSON). | UN | 1,0000 | RS 50.000,00 | 50.000,00 | 65,10% |
| 7 | 2 | 51782 | Serviços para manutenção de bombas injetoras, unidades injetoras e unidades eletrônicas de equipamentos rodoviários das marcas: (KOMATSU, NEW HOLLAND, LIU GONG, CATERPILLAR, CASE, JOHN DEERE, JCB); caminhões basculantes, carroceria, fargão e operacionais das marcas: (WOLKSWAGEN, MERCEDES, IVECO, FORD), e tratores das marcas: (NEW HOLLAND, FORD, JOHN DEERE, MASSEY FERGUSON). Serviços para manutenção de bombas injetoras, unidades injetoras e unidades eletrônicas de equipamentos rodoviários das marcas: KOMATSU, NEW HOLLAND, LIU GONG, CATERPILLAR, CASE, XCMG, JOHN DEERE, JCB; mini-pá da marca SZK; caminhões basculantes, caminhão fargão, caminhões-pipa e tratores | SVC | 1,0000 | RS 20.000,00 | 20.000,00 | 65,10% |

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 24 de Junho de 2022.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

| Lote | Item | Código | Descrição | Unid. | Quant. | Valor Unit. R\$ | Valor Total R\$ | % Desconto |
|------|------|--------|---|-------|--------|-----------------|-----------------|------------|
| 10 | 1 | 52919 | Peças mecânicas para caminhões basculantes (WOLKSWAGEN, MERCEDES, FORD CARGO). | UN | 1,0000 | RS 120.000,00 | 120.000,00 | 67,02% |
| 10 | 2 | 52920 | Serviços mecânicos para caminhões basculantes (WOLKSWAGEN, MERCEDES, FORD CARGO). | SVC | 1,0000 | RS 30.000,00 | 30.000,00 | 67,02% |

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 20 de Junho de 2022.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 181/2022

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 85/2022, homologado em 24/06/2022. Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de produtos e peças, além de serviços de manutenção para a máquina de fabricação de leite de soja.

Empresa: PROSABOR INDUSTRIAL E COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA

Valor Homologado: R\$ 9.600,00 (nove mil, oitocentos e sessenta reais)

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses

| Item | Código | Descrição | Unidade | Quant. | Valor Unit. R\$ | Valor Total R\$ | Marca/Especificação |
|------|--------|--|---------|----------|-----------------|-----------------|---------------------|
| 3 | 50551 | pano de nylon para centrifugar com medidas de 1,50m x 0,40cm cada para vaca mecânica | UN | 8,0000 | RS 130,00 | 1.040,00 | Tegape |
| 4 | 15998 | LITROS DE EMULSÃO ANTIESPUMANTE PRÓPRIO PARA PRODUTOS ALIMENTÍCIOS, DILUIÇÃO 01 ML/LITRO | UN | 100,0000 | RS 88,20 | 8.820,00 | Prosabor |

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 24 de Junho de 2022.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 185/2022

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 89/2022, homologado em 27/06/2022. Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de marmittas para a Prefeitura de Cianorte.

Empresa: ANDRE RODRIGUES DA SILVA E CIA LTDA

Valor Homologado: R\$ 15.966,72 (quinze mil, novecentos e sessenta e seis reais e setenta e dois centavos)

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses

| Item | Código | Descrição | Unidade | Quant. | Valor Unit. R\$ | Valor Total R\$ |
|------|--------|---|---------|------------|-----------------|-----------------|
| 2 | 57450 | Marmittes, em embalagem de isopor tamanho "M", contendo: Arroz (Aproximadamente 150 gr.), feijão (Aproximadamente 100 gr.), legumes cozidos (Aproximadamente 80 gr.), salada embalada a parte (Aproximadamente 30 gr.), 01 (uma) fonte proteica (Aproximadamente 120 gr.) podendo ser derivada de até 03 (Três) tipos de carne, 01 (um) tipo de massa (Aproximadamente 100 gr.). Acompanhando 01 (uma) fruta (laranja, maçã ou banana), com guardanapo e talheres descartáveis. - Distrito de São Lourenço. | SVC | 1,056,0000 | RS 15,12 | 15.966,72 |

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 27 de Junho de 2022.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 180/2022

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 85/2022, homologado em 24/06/2022. Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de produtos e peças, além de serviços de manutenção para a máquina de fabricação de leite de soja.

Empresa: ADRIANA PEREIRA LEITE 04481302976

Valor Homologado: R\$ 27.389,95 (vinte e sete mil, trezentos e cinquenta e nove reais e noventa e cinco centavos).

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses

| Item | Código | Descrição | Unidade | Quant. | Valor Unit. R\$ | Valor Total R\$ | Marca/Especificação |
|------|--------|---|---------|----------|-----------------|-----------------|---------------------|
| 6 | 45969 | GALÕES DE 05 LIT. DE DETERGENTE USO GERAL. | UN | 24,0000 | RS 14,35 | 344,40 | Marquímica |
| 7 | 45970 | GALÕES DE 05 LIT. DE DESINCURSTANTE ALCALINO CLORADO | UN | 24,0000 | RS 39,90 | 957,60 | Marquímica |
| 8 | 45971 | PACOTES DE SACO DE LIXO 50 LITROS REFORÇADO COM 10 UNIDADES CADA | PCT | 100,0000 | RS 4,84 | 484,00 | Bompack |
| 9 | 50548 | Resistência blindada 220 380v, 9kw, com 300mm. Garantia de 03 meses. | UN | 4,0000 | RS 228,56 | 914,24 | KL |
| 10 | 50549 | Retenor, dimensão 30x62x10. | UN | 5,0000 | RS 25,29 | 126,45 | Sabo |
| 11 | 50550 | Rolamento 6206-2rs. | UN | 10,0000 | RS 23,16 | 231,60 | NSK |
| 12 | 50552 | Fita de Teflon para máquina de envase, com 50mm de largura e 15m de comprimento. | UN | 15,0000 | RS 123,00 | 1.845,00 | TIWA |
| 13 | 50553 | Selo mecânico 5/8", inox. Modelo referencia Impacom T-16. | UN | 10,0000 | RS 15,30 | 153,00 | Buina |
| 14 | 58082 | Contor CWM 220VCA 25A Modular CWM 25 00 30726 | UN | 2,0000 | RS 206,98 | 413,96 | WEG |
| 15 | 22333 | HORA TÉCNICA REFERENTE A SERVIÇO DE MANUTENÇÃO ELÉTRICA E ELETRÔNICA (PREVENTIVA E CORRETIVA) EM MÁQUINA DE FABRICAÇÃO DE LEITE DE SOJA (VACA MECÂNICA) E EM MÁQUINA DE ENVASE DE LEITE DE SOJA, INCLUINDO DESMONTAGEM, MONTAGEM, RETIRADA E INSTALAÇÃO NO LOCAL QUANTO AOS | UN | 70,0000 | RS 161,73 | 11.321,10 | Serviço |

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 24 de Junho de 2022.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

| Item | Código | Descrição | Unidade | Quant. | Valor Unit. R\$ | Valor Total R\$ | Marca/Especificação |
|------|--------|--|---------|---------|-----------------|-----------------|---------------------|
| 16 | 22334 | HORA TÉCNICA REFERENTE A SERVIÇO DE MANUTENÇÃO MECÂNICA (PREVENTIVA E CORRETIVA) EM MÁQUINA DE FABRICAÇÃO DE LEITE DE SOJA (VACA MECÂNICA) E EM MÁQUINA DE ENVASE DE LEITE DE SOJA, INCLUINDO DESMONTAGEM, MONTAGEM, RETIRADA E INSTALAÇÃO NO LOCAL QUANTO AOS SEGUINTE ITENS: PLACA DE ALIMENTAÇÃO ELÉTRICA, POTENCIÔMETRO, APARELHO SENSOR, TEMPORIZADOR, CONTROLADOR DE TEMPERATURA, ETC. | UN | 70,0000 | RS 150,98 | 10.568,60 | Serviço |

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 24 de Junho de 2022.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 183/2022

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 82/2022, homologado em 27/06/2022. Objeto: Contratação de empresa para aquisição e instalação de cortinas e persianas.

Empresa: M GIROLDO DECORA LTDA

Valor Homologado: R\$ 85.998,50 (oitenta e cinco mil, novecentos e noventa e oito reais e cinquenta centavos).

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses

| Lote | Item | Código | Descrição | Unidade | Quant. | Valor Unit. R\$ | Valor Total R\$ |
|------|------|--------|--|---------|----------|-----------------|-----------------|
| 3 | 1 | 57288 | Persiana 2,61x1,50m modelo rolô c/black out, cor a definir, material e mão de obra para instalação inclusos. | UN | 1,0000 | RS 1.028,08 | 1.028,08 |
| 3 | 2 | 57289 | Persiana 2,95x1,50m modelo rolô c/black out, cor a definir, material e mão de obra para instalação inclusos. | UN | 1,0000 | RS 1.157,30 | 1.157,30 |
| 3 | 3 | 57290 | Persiana 3,25x1,30m modelo rolô c/black out, cor a definir, material e mão de obra para instalação inclusos. | UN | 1,0000 | RS 1.181,37 | 1.181,37 |
| 3 | 4 | 57291 | Persiana 4,92x1,30m modelo rolô c/black out, cor a definir, material e mão de obra para instalação inclusos. | UN | 1,0000 | RS 1.787,98 | 1.787,98 |
| 3 | 5 | 57292 | Persiana 2,42x1,30m modelo rolô c/black out, cor a definir, material e mão de obra para instalação inclusos. | UN | 1,0000 | RS 777,07 | 777,07 |
| 3 | 6 | 57293 | Persiana 3,20x1,30m modelo rolô c/black out, cor a definir, material e mão de obra para instalação inclusos. | UN | 1,0000 | RS 1.162,91 | 1.162,91 |
| 3 | 7 | 57294 | Persiana 4,69x1,30m modelo rolô c/black out, cor a definir, material e mão de obra para instalação inclusos. | UN | 1,0000 | RS 1.704,40 | 1.704,40 |
| 3 | 8 | 57295 | Persiana 4,89x1,30m modelo rolô c/black out, cor a definir, material e mão de obra para instalação inclusos. | UN | 1,0000 | RS 1.777,07 | 1.777,07 |
| 3 | 9 | 57296 | Persiana 3,23x1,30m modelo rolô c/black out, cor a definir, material e mão de obra para instalação inclusos. | UN | 1,0000 | RS 1.173,82 | 1.173,82 |
| 4 | 1 | 58077 | Cortina com trilho e base: composição galvulume (55% alumínio, 43,5% zinco, 1,5% silício); haste em acrílico para efetuar o movimento de giro das lâminas; cordões de nylon na cor da persiana para movimento ascendente e descendente da cortina; lâminas com 0,21mm de espessura e 25mm de largura, na cor cinza metálico; composição da lâmina da cortina: 100% alumínio; | M² | 210,0000 | RS 132,85 | 27.898,50 |

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 27 de Junho de 2022.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

| Lote | Item | Código | Descrição | Unidade | Quant. | Valor Unit. R\$ | Valor Total R\$ |
|------|------|--------|--|---------|----------|-----------------|-----------------|
| 5 | 1 | 58079 | largura máxima p/ cada cortina com controle: 150cm; preço do produto já instalado; garantia mínima de 12 (doze) meses. | M² | 100,0000 | RS 240,00 | 24.000,00 |
| 6 | 1 | 58080 | Persiana Stripe: tecido 100% poliéster; trilho em alumínio com pintura eletrolítica; barra estabilizadora; com bande; acionamento manual; largura máxima da cortina Stripe por módulo: 2,25m; preço do produto já instalado; garantia mínima de 90 (noventa) dias. | M² | 100,0000 | RS 223,50 | 22.350,00 |

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 27 de Junho de 2022.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 465/2022 - LCT-PMC

PARTES: MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede no Centro Cívico nº 100, inscrita no CNPJ/ME nº 76.309.806/0001-28 e PROENGE PROJETOS E CONSULTORIA S/S LTDA, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Rua Paes Leme, 509, Jardim América, CEP 86.200-400, na cidade de Londrina, estado do Paraná, inscrita no CNPJ/ME sob nº 05.371.035/0001-50. FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de licitação modalidade Tomada de Preços nº 04/2022. OBJETO: Contratação de empresa especializada em engenharia, para prestação de serviços no desenvolvimento de estudos, pesquisas e projetos de trânsito, elaboração do plano municipal de mobilidade urbana e Estudo e Planejamento do Sistema de Transporte Coletivo do município de Cianorte/PR. VALOR: R\$ 252.268,68 (duzentos e cinquenta e dois mil, duzentos e sessenta e oito reais e sessenta e oito centavos). PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA: 12 meses. Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 21 de Junho de 2022.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 468/2022 - LCT-PMC

PARTES: MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede no Centro Cívico nº 100, inscrita no CNPJ/ME nº 76.309.806/0001-28 e PEDREIRA INGA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA., pessoa jurídica de direito privado, com sede à Estrada São Jose - Lotes 47 E e 47 E, KM 04, Gleba Ribeirão Pinguim, CEP 87015470, na cidade de Maringá/PR, inscrita no CNPJ/ME sob nº 77.282.002/0001-45. FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de licitação modalidade Pregão Eletrônico nº 156/2021. OBJETO: Contratação de empresa visando a locação de máquinas e equipamentos como: rolo compactador de pneus autopropulsores, viduocabadora, caminhão espargador de asfalto pressurizado, entre outros, para a Secretaria Municipal de Serviços Públicos e Engenharia. VALOR: R\$ 663.230,00 (seiscentos e sessenta e três mil, duzentos e trinta reais). PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA: 31/12/2022. Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 21 de Junho de 2022.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 474/2022 - LCT-PMC

PARTES: MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede no Centro Cívico nº 100, inscrita no CNPJ/ME nº 76.309.806/0001-28 e ANDRE RODRIGUES DA SILVA E CIA LTDA, pessoa jurídica de direito privado, com sede à AV. AMÉRICA, 1042, RESIDENCIAL AMÉRICA II, CEP 87205146, na cidade de CIANORTE/PR, inscrita no CNPJ/ME sob nº 32.184.733/0001-18. FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de licitação modalidade Pregão Eletrônico nº 56/2021. OBJETO: Contratação de empresa do ramo alimentício para fornecimento de marmittas em atendimento aos servidores públicos das Secretarias em Geral. VALOR: R\$ 123,36 (um mil, trezentos e trinta e cinco reais e trinta e seis centavos). PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA: 31/12/2022. Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 27 de Junho de 2022.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 475/2022 - LCT-PMC

PARTES: MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede no Centro Cívico nº 100, inscrita no CNPJ/ME nº 76.309.806/0001-28 e AGNUS TOUR VIAGEM E TURISMO EIRELL, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Rua Cândido Mariano, 495, Bairro Centro-Norte, CEP 78005-150, na cidade de Curitiba/MT, inscrita no CNPJ/ME sob nº 24.538.995/0001-07. FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de licitação modalidade Pregão Eletrônico nº 64/2022. OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de agenciamento de viagens, compreendendo reserva, marcação, remarcação, emissão e faturamento de passagens rodoviárias. VALOR: R\$ 30.000,00 (trinta mil reais). PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA: 31/12/2022. Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 27 de Junho de 2022.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 477/2022 - LCT-PMC

PARTES: MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede no Centro Cívico nº 100, inscrita no CNPJ/ME nº 76.309.806/0001-28 e o INSTITUTO MAFRA IMAGEM, com sede na cidade de Cianorte, Estado do Paraná, na Av. Brasil, nº 739, CEP: 87.200-169, inscrita no CNPJ sob nº 10.491.826/0001-54. FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de licitação modalidade Inexigibilidade nº 58/2022. OBJETO: Contratação do Instituto Maфра Imagem para repasse de recursos federal referente a incremento temporário no custeio de serviços de assistência hospitalar e ambulatorial para cumprimento de metas com aquisição de insumos conforme o Plano de Trabalho referente proposta nº 36000.367318202100. VALOR: R\$ 100.000,00 (Cem mil reais). PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA: 31/12/2022. Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 28 de Junho de 2022.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CIANORTE

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N. 57/2022

Processo 242/2022

O Prefeito do Município de Cianorte, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei, torna público que Contrato com a FEDERAÇÃO PARANAENSE DE TAE KWON DO, para PARTICIPAÇÃO DE ATLETA DO MUNICÍPIO DE CIANORTE NA COMPETIÇÃO OFICIAL DO CAMPEONATO BRASILEIRO DE TAEKWONDO REALIZADO NOS DIAS 22 A 26 DE JUNHO DE 2022 NA CIDADE DE SÃO JOSÉ-SC, no montante de R\$ 900,00 (Novecentos reais), com prazo de execução e vigência de até 31/12/202

MUNICÍPIO DE CIANORTE
ESTADO DO PARANÁ

PRIMEIRO TERMO ADITIVO A ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 293/2021
PREGÃO Nº 143/2021

OBJETO: Registro de Preços visando à aquisição de fraldas descartáveis para distribuição gratuita aos pacientes atendidos através das equipes de Saúde da Família da Secretaria Municipal de Saúde de Cianorte.

Pelo presente Termo Aditivo resultante do contrato e certame descrito acima, que celebraram entre si o Município de Cianorte e Pr, devidamente inscritos no CNPJ/MF nº 78.309.806/0001-28, neste ato representado pelo Sr. Prefeito, **Marco Antonio Franzato**, Postador da Cédula de Identidade RG nº 30370275SP/PR, e do CPF no 306.808.859-04, aqui denominado CONTRATANTE e, de outro, a empresa **Vale Comércio de Produtos Médicos e Hospitalares Eireli**, inscrita no CNPJ sob nº 22.635.445/0001-34, com sede na cidade de Itaipuã, Estado do Paraná, à Avenida Ladislau Gil Fernandez 10, Jardim Novo Versalles, CEP 86.778-000, telefone (43) 3472-1605, e-mail: **valecomercio@hotmail.com**, por seu representante legal o Sr Bruno Taiman Pires da Silva, RG 10913427-9 e do CPF 077.419.739-54, doravante denominada, simplesmente CONTRATADA, têm justo e acordado a seguinte adiante se vê:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO HISTÓRICO DO CONTRATO

| Ata de Registro de Preço | | | | | |
|--------------------------|--------------------|--------------|--------------|----------------|--|
| Ata de Registro de Preço | Data de assinatura | Execução até | Vigência até | Valor total | |
| 293/21 | 19/11/2021 | 19/11/2021 | 19/11/2021 | R\$ 207.100,00 | |

CLÁUSULA SEGUNDA – DAS ALTERAÇÕES

O presente termo aditivo tem por objeto realizar os preços da presente Ata a partir da data de 24/06/2022, conforme tabela abaixo:

| Item | Qtd. | Unid. | Descrição | Marca | valor Unitário | Valor Total |
|-------|------|-------|--|-------|----------------|----------------|
| 18190 | 2520 | PCT | Pacote com 08 unidades de fralda descartável adulta, tamanho G, anatômico, de 70 kg a 90 kg, flocos de gel, barreiras antivazamento, fitas ajustáveis, fitas adesivas multiuso, algodão que não desfaça quando molhado, com cintura aproximada de 120 cm a 150 cm, composição: polpa de celulose, polímero superabsorvente (gel), filme de polietileno, não tecido de polipropileno, fios de elástico, com extrato de aloe vera. BR0358132 | WF | 9,90 | 11.9029.988,00 |
| 21819 | 1320 | PCT | Pacote com 07 unidades de fralda descartável adulta, tamanho EG anatômico, acima de 90 kg, flocos de gel, barreiras antivazamento, fitas ajustáveis, fitas adesivas multiuso, algodão que não desfaça quando molhado, com cintura aproximada de 120 cm a 160 cm, composição: polpa de celulose, polímero superabsorvente (gel), filme de polietileno, não tecido de polipropileno, fios de elástico, com extrato de aloe vera. BR0380597 | WF | 9,00 | 11.312.942,40 |
| 31819 | 2500 | PCT | Pacote com 08 unidades de fralda descartável adulta, tamanho G, anatômico, de 70 kg a 90 kg, flocos de gel, barreiras antivazamento, fitas ajustáveis, fitas adesivas multiuso, algodão que não desfaça quando molhado, com cintura aproximada de 120 cm a 150 cm, composição: polpa de celulose, polímero superabsorvente (gel), filme de polietileno, não tecido de polipropileno, fios de elástico, com extrato de aloe vera. BR0358132 | WF | 9,90 | 11.9029.750,00 |
| 41819 | 2000 | PCT | Pacote com 07 unidades de fralda descartável adulta, tamanho EG anatômico, acima de 90 kg, flocos de gel, barreiras antivazamento, fitas ajustáveis, fitas adesivas multiuso, algodão que não desfaça quando molhado, com cintura aproximada de 120 cm a 160 cm, composição: polpa de celulose, polímero superabsorvente (gel), filme de polietileno, não tecido de polipropileno, fios de elástico, com extrato de aloe vera. BR0380597 | WF | 9,00 | 11.312.264,00 |
| 51818 | 140 | PCT | Pacote com 10 unidades de fralda descartável adulta, tamanho P, anatômico, até 40 kg, flocos de gel, barreiras antivazamento, fitas ajustáveis, fitas adesivas multiuso, algodão que não desfaça quando molhado, com cintura aproximada de 70 cm a 100 cm, composição: polpa de celulose, polímero superabsorvente (gel), filme de polietileno, não tecido de polipropileno, fios de elástico, com extrato de aloe vera. BR0427338 | WF | 11,00 | 1.540.000,00 |
| 61818 | 1480 | PCT | Pacote com 08 unidades de fralda descartável adulta, tamanho M, anatômico, de 40 kg a 70 kg, flocos de gel, barreiras antivazamento, fitas ajustáveis, fitas adesivas multiuso, algodão que não desfaça quando molhado, com cintura aproximada de até 120 cm, composição: polpa de celulose, polímero superabsorvente (gel), filme de polietileno, não tecido de polipropileno, fios de elástico, com extrato de aloe vera. BR0358131 | WF | 9,00 | 11.312.673,60 |

CLÁUSULA TERCEIRA – DA RATIFICAÇÃO

Ficam ratificadas as demais cláusulas, itens e condições do Contrato descrito acima, desde que não conflitem com o presente TERMO ADITIVO.

Por estarem assim, justos e concordados, firmam o presente Termo Aditivo, os representantes das partes.

Cianorte - PR, em 24 de junho de 2022.

Marco Antonio Franzato
Município de Cianorte
CONTRATANTE

Bruno Taiman Pires da Silva
Vale Comércio de Produtos Médicos e Hospitalares Eireli
CONTRATADA

FUNDAÇÃO MEDICA ASSISTENCIAL DO TRABALHADOR RURAL DE RONDON

CNPJ: 78.191.574/0001-81
Registro no Cartório: 000109 Data: 12/03/1970
Balanco encerrado em: 31/12/2021

BALANÇO PATRIMONIAL

| Descrição | 2021 | 2020 |
|--|----------------------|----------------------|
| ATIVO | 1.776.542,93 | 1.470.537,23 |
| ATIVO CIRCULANTE (Nota 12) | 63.899,260 | 92.270,990 |
| CAIXA E EQUIVALENTE A CAIXA (Nota 12) | 63.899,260 | 92.270,990 |
| CAIXA | 140,880 | 350,740 |
| Caixa | 140,880 | 350,740 |
| BANCOS E MOVIMENTO | 61.103,960 | 95.811,020 |
| Banco do Brasil S/A C/C 3897-7 | 61.103,960 | 95.811,020 |
| Banco do Brasil S/A C/C 21358-9 | 0,00 | 0,00 |
| Banco do Brasil S/A C/C 21358-9 | 0,00 | 0,00 |
| Banco do Brasil S/A C/C 21982-7 | 174,710 | 0,00 |
| APLICACÕES FINANCEIRAS | 2.346,490 | 250,150 |
| Banco do Brasil S/A C/C 21358-9 | 2.346,490 | 250,150 |
| Banco do Brasil S/A C/C 21358-9 | 0,00 | 0,00 |
| Banco do Brasil S/A C/C 21358-9 | 0,00 | 0,00 |
| CREDITOS (Nota 13) | 0,00 | 450,000 |
| DUPPLICATAS A RECEBER | 0,00 | 450,000 |
| LEONICE BARRACON | 0,00 | 450,000 |
| DESPESAS PAGAS ANTECIPADAMENTE | 267,420 | 401,880 |
| Seguros a Apurar | 267,420 | 401,880 |
| ATIVO NÃO CIRCULANTE (Nota 13) | 1.712.643,730 | 1.378.266,330 |
| INVESTIMENTOS | 2.468,470 | 2.353,730 |
| Quilômetro | 2.468,470 | 2.353,730 |
| IMOBILIZADO (Nota 13) | 1.710.220,260 | 1.375.912,600 |
| BENS EM OPERAÇÃO E EM ANDAMENTO | 1.645.287,840 | 1.495.306,840 |
| Computadores e Periféricos | 27.337,450 | 12.907,950 |
| Equipamentos e Móveis | 759.800,000 | 759.800,000 |
| Móveis e Utensílios | 538.302,640 | 318.813,040 |
| Veículos | 188.748,810 | 62.788,810 |
| Terrenos | 2.282,200 | 2.282,200 |
| Telefones e Aparelhos de Comunicação | 330.440,000 | 330.440,000 |
| Tratamento de Água | 181,790 | 103,790 |
| (1) Prest. Ed. por Valor Não Recup. - Computadores e Periféricos | 472,000 | 453,000 |
| (2) Prest. Ed. por Valor Não Recup. - Móveis e Equipam. | 8.950,000 | 8.950,000 |
| (3) Prest. Ed. por Valor Não Recup. - Móveis e Utensílios | 14.958,900 | 14.958,900 |
| (-) DEPRECIACÃO ACUMULADA | 135.067,580 | 124.394,330 |
| Depreciação de Computadores e Periféricos | 11.213,580 | 10.760,480 |
| Depreciação de Equipamentos e Móveis | 44.598,860 | 44.598,860 |
| Depreciação de Móveis e Utensílios | 54.948,700 | 50.782,200 |
| Depreciação de Veículos | 23.214,100 | 17.642,410 |
| Depreciação de Telefones e Comunicação | 1.992,290 | 1.992,290 |
| PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO | 1.776.542,930 | 1.470.537,230 |
| PASSIVO CIRCULANTE (Nota 14) | 286.179,540 | 222.861,200 |
| OBRIGAÇÕES TRABALHISTAS (Nota 14) | 125.786,850 | 91.497,250 |
| ORDENADOS E SALÁRIOS A PAGAR | 47.850,800 | 43.243,760 |
| Salários e Ordenados a Pagar | 47.850,800 | 43.243,760 |
| ENCARGOS SOCIAIS A RECOLHER | 77.936,050 | 48.253,490 |
| INSS | 68.910,140 | 42.428,490 |
| PIS e COFINS | 6.840,400 | 4.090,400 |
| PIS e COFINS - Contribuição Social a Recolher | 2.344,220 | 2.344,220 |
| OBRIGAÇÕES TRIBUTARIAS (Nota 14) | 13.471,630 | 13.472,620 |
| TRIBUTOS FEDERAIS A RECOLHER | 13.471,630 | 13.472,620 |
| IRPJ a Recolher | 9.960,110 | 9.960,110 |
| PIS/COFINS/CSLL Retido na Fonte a Recolher | 5.509,520 | 8.670,180 |
| OUTRAS OBRIGAÇÕES A PAGAR (Nota 14) | 17.000,000 | 0,000 |
| TRIBUTOS ESTADUAIS A RECOLHER | 17.000,000 | 0,000 |
| Adiantamento de Clientes | 17.000,000 | 0,000 |
| FORNECEDORES (Nota 14) | 21.028,770 | 13.549,730 |
| FORNECEDORES | 21.028,770 | 13.549,730 |

FUNDAÇÃO MEDICA ASSISTENCIAL DO TRABALHADOR RURAL DE RONDON

CNPJ: 78.191.574/0001-81
Registro no Cartório: 000109 Data: 12/03/1970
Balanco encerrado em: 31/12/2021

BALANÇO PATRIMONIAL

| Descrição | 2021 | 2020 |
|--|----------------------|----------------------|
| ATIVO | 1.776.542,93 | 1.470.537,23 |
| ATIVO CIRCULANTE (Nota 12) | 63.899,260 | 92.270,990 |
| CAIXA E EQUIVALENTE A CAIXA (Nota 12) | 63.899,260 | 92.270,990 |
| CAIXA | 140,880 | 350,740 |
| Caixa | 140,880 | 350,740 |
| BANCOS E MOVIMENTO | 61.103,960 | 95.811,020 |
| Banco do Brasil S/A C/C 3897-7 | 61.103,960 | 95.811,020 |
| Banco do Brasil S/A C/C 21358-9 | 0,00 | 0,00 |
| Banco do Brasil S/A C/C 21358-9 | 0,00 | 0,00 |
| Banco do Brasil S/A C/C 21982-7 | 174,710 | 0,00 |
| APLICACÕES FINANCEIRAS | 2.346,490 | 250,150 |
| Banco do Brasil S/A C/C 21358-9 | 2.346,490 | 250,150 |
| Banco do Brasil S/A C/C 21358-9 | 0,00 | 0,00 |
| Banco do Brasil S/A C/C 21358-9 | 0,00 | 0,00 |
| CREDITOS (Nota 13) | 0,00 | 450,000 |
| DUPPLICATAS A RECEBER | 0,00 | 450,000 |
| LEONICE BARRACON | 0,00 | 450,000 |
| DESPESAS PAGAS ANTECIPADAMENTE | 267,420 | 401,880 |
| Seguros a Apurar | 267,420 | 401,880 |
| ATIVO NÃO CIRCULANTE (Nota 13) | 1.712.643,730 | 1.378.266,330 |
| INVESTIMENTOS | 2.468,470 | 2.353,730 |
| Quilômetro | 2.468,470 | 2.353,730 |
| IMOBILIZADO (Nota 13) | 1.710.220,260 | 1.375.912,600 |
| BENS EM OPERAÇÃO E EM ANDAMENTO | 1.645.287,840 | 1.495.306,840 |
| Computadores e Periféricos | 27.337,450 | 12.907,950 |
| Equipamentos e Móveis | 759.800,000 | 759.800,000 |
| Móveis e Utensílios | 538.302,640 | 318.813,040 |
| Veículos | 188.748,810 | 62.788,810 |
| Terrenos | 2.282,200 | 2.282,200 |
| Telefones e Aparelhos de Comunicação | 330.440,000 | 330.440,000 |
| Tratamento de Água | 181,790 | 103,790 |
| (1) Prest. Ed. por Valor Não Recup. - Computadores e Periféricos | 472,000 | 453,000 |
| (2) Prest. Ed. por Valor Não Recup. - Móveis e Equipam. | 8.950,000 | 8.950,000 |
| (3) Prest. Ed. por Valor Não Recup. - Móveis e Utensílios | 14.958,900 | 14.958,900 |
| (-) DEPRECIACÃO ACUMULADA | 135.067,580 | 124.394,330 |
| Depreciação de Computadores e Periféricos | 11.213,580 | 10.760,480 |
| Depreciação de Equipamentos e Móveis | 44.598,860 | 44.598,860 |
| Depreciação de Móveis e Utensílios | 54.948,700 | 50.782,200 |
| Depreciação de Veículos | 23.214,100 | 17.642,410 |
| Depreciação de Telefones e Comunicação | 1.992,290 | 1.992,290 |
| PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO | 1.776.542,930 | 1.470.537,230 |
| PASSIVO CIRCULANTE (Nota 14) | 286.179,540 | 222.861,200 |
| OBRIGAÇÕES TRABALHISTAS (Nota 14) | 125.786,850 | 91.497,250 |
| ORDENADOS E SALÁRIOS A PAGAR | 47.850,800 | 43.243,760 |
| Salários e Ordenados a Pagar | 47.850,800 | 43.243,760 |
| ENCARGOS SOCIAIS A RECOLHER | 77.936,050 | 48.253,490 |
| INSS | 68.910,140 | 42.428,490 |
| PIS e COFINS | 6.840,400 | 4.090,400 |
| PIS e COFINS - Contribuição Social a Recolher | 2.344,220 | 2.344,220 |
| OBRIGAÇÕES TRIBUTARIAS (Nota 14) | 13.471,630 | 13.472,620 |
| TRIBUTOS FEDERAIS A RECOLHER | 13.471,630 | 13.472,620 |
| IRPJ a Recolher | 9.960,110 | 9.960,110 |
| PIS/COFINS/CSLL Retido na Fonte a Recolher | 5.509,520 | 8.670,180 |
| OUTRAS OBRIGAÇÕES A PAGAR (Nota 14) | 17.000,000 | 0,000 |
| TRIBUTOS ESTADUAIS A RECOLHER | 17.000,000 | 0,000 |
| Adiantamento de Clientes | 17.000,000 | 0,000 |
| FORNECEDORES (Nota 14) | 21.028,770 | 13.549,730 |
| FORNECEDORES | 21.028,770 | 13.549,730 |

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CIANORTE
EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, **TORNA PÚBLICO**

I - A homologação do procedimento administrativo referente à Licitação nº 04/2022, modalidade **Tomada de Preços, Processo 58/2022**, concernente a contratação de empresa especializada em engenharia, para prestação de serviços no desenvolvimento de estudos, pesquisas e projetos de trânsito, elaboração do plano municipal de mobilidade urbana e Estudo e Planejamento do Sistema de Transporte Coletivo do município de Cianorte/PR.

II - A adjudicação do objeto da licitação para a empresa: **PROENGE PROJETOS E CONSULTORIA S/S LTDA** com vencedora do Item 1 no valor total de R\$ 252.268,68 (duzentos e cinquenta e dois mil, duzentos e sessenta e oito reais e sessenta e oito centavos).

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 21 de Junho de 2022.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

CÂMARA MUNICIPAL DE CIANORTE – ESTADO DO PARANÁ
EXTRATO DE CONTRATO - Nº 002/2022-CMC

PARTES:
CÂMARA MUNICIPAL DE CIANORTE, inscrita no CNPJ sob o nº, 75.783.688/0001-22, com sede na Avenida Santa Catarina, 621, em Cianorte - PR, e a empresa

JOALLE INFORMATICA EIRELLI-ME, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Rua Ipiranga, 661-B, Centro, CEP: 87.200-254, na cidade de Cianorte, PR, inscrita no CNPJ/MF sob nº 17.568.199/0001-51.

FUNDAMENTO LEGAL: Este contrato decorre do processo licitatório realizado pela Contratante na modalidade de Pregão Eletrônico sob o nº 005/2022.

OBJETO: Aquisição de equipamentos eletrônicos e informática para a Câmara Municipal de Cianorte.

VALOR: O Presente contrato é firmado pelo preço certo e ajustado de R\$ 79.153,69 (setenta e nove mil, cento e cinquenta e três reais e sessenta e nove centavos).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
4.4.90.52.35.00 Equipamentos de Processamento de Dados
4.4.90.52.30.00 Máquinas e equipamentos energéticos
4.4.90.52.33.00 Equipamentos para áudio, vídeo e foto

PRAZO DE EXECUÇÃO: 28/08/2022.

PRAZO DE VIGÊNCIA: 28/09/2022

Gabinete do Presidente do Legislativo Municipal de Cianorte, em 29 de junho de 2022.

WILSON LUIZ PERES PEDRÃO
Presidente

FUNDAÇÃO MEDICA ASSISTENCIAL DO TRABALHADOR RURAL DE RONDON

CNPJ: 78.191.574/0001-81
Registro no Cartório: 000109 Data: 12/03/1970
Balanco encerrado em: 31/12/2021

DEMONSTRAÇÃO DOS FLUXOS DE CAIXA PELO MÉTODO DIRETO EM 31 DE DEZEMBRO DE 2021

| ATIVIDADES OPERACIONAIS | 2021 | 2020 |
|---|-------------------|-------------------|
| Subvenções e Contribuições | 2.403.104,15 | 1.624.444,30 |
| Contribuições Hospitalares | 264.968,86 | 86.077,00 |
| Recursos Empresas Privadas e Públicas | 0,00 | 342.140,00 |
| Valores Pagos a Fornecedores | (1.857.076,98) | (1.342.340,33) |
| Valores Pagos a Empregados | (614.415,41) | (538.125,12) |
| CAIXA GERADO PELAS OPERAÇÕES | 196.581,52 | 172.195,94 |
| Disposições Bancárias | (4.002,55) | (5.809,23) |
| Encargos Sociais | (111.100,60) | (69.407,65) |
| Juros e Multas | (7.908,44) | (9.212,64) |
| Impostos/Tributos pagos | (59.583,55) | (34.340,70) |
| FLUXO DE CAIXA ANTES DE ITENS EXTRAORDINÁRIOS | 2.298,36 | 13.616,72 |
| Outros Recebimentos (Pagamentos) Líquidos | (778,82) | (1.868,15) |
| CAIXA LÍQUIDO PROVENIENTE DAS ATIVIDADES OPERACIONAIS | 2.707,56 | 11.548,57 |
| ATIVIDADES DE FINANCIAMENTO | 185.388,15 | 476.285,42 |
| Emprestimos Tomados | (220.814,09) | (447.762,64) |
| Pagamentos de Empréstimos/Debitamentos | (35.425,94) | 28.517,78 |
| CAIXA LÍQUIDO PROVENIENTE DAS ATIVIDADES DE FINANCIAMENTO | (145.431,48) | (419.244,86) |
| Redução no Caixa e Equivalente de Caixa | (32.718,38) | 40.666,35 |
| CAIXA E EQUIVALENTE DE CAIXA - NO INÍCIO DO PERÍODO | 98.773,63 | 98.773,63 |
| CAIXA E EQUIVALENTE DE CAIXA - NO FIM DO PERÍODO | 66.055,25 | 98.773,63 |

MAIRIA POSSANI MOSSAMBANI
Reg. no CRC - PR sob o No. PRO38120/O-1
CPF: 011.844.079-91

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

3º Tabelionato de Notas e 1º Ofício de Registro Civil
Comarca de Cianorte
Estado do Paraná

Mauro Gomes de Moraes
Oficial Designado

Antonio Guedes de Souza
Escrivão

Av. Maranhão, 234 - Centro - C.E.P. 87.200-246 - (044) 3629-1749

LIVRO D-066 FOLHA 086 TERMO 027085

EDITAL DE PROCLAMAS Nº 27.085

Faço saber que pretendo **CONVERTER A UNIÃO ESTÁVEL EM CASAMENTO** e apresentaram os documentos exigidos pelo artigo 1.525, incisos I, III e IV, do Código Civil Brasileiro, sendo o regime de Comunhão Parcial de Bens os contraentes: **WILLIAN APARECIDO JOSÉ**, de nacionalidade brasileiro, Pintor Industrial, solteiro, natural de GOIOERÉ-PR, onde nasceu no dia 27 de setembro de 1988, residente e domiciliado à Rua Água Marinha, 347, Jardim Santa Mônica, em Cianorte-PR, CEP: 87.207-284, filho de WARTELOO APARECIDO JOSÉ e de MARIA DE LOURDES INACIO JOSÉ; e

ANA KELLY SANTOS, de nacionalidade brasileira, VENDEDORA, solteira, natural de CRUZEIRO DO OESTE-PR, onde nasceu no dia 11 de setembro de 1989, residente e domiciliada à Rua Turquesa, 329, Jardim Santa Mônica II, em Cianorte-PR, CEP: 87.207-326, filha de ANIZIO DOS SANTOS e de ROSALY GEPES SANTOS.

Os contraentes coabitam desde 28 de janeiro de 2018, e pretendem continuar juntos, com firme vontade de constituir família e legalizar sua situação.

Se alguém souber de algum impedimento, oponha-o na forma da Lei. Vou o presente Edital de Proclamas para ser afixado em lugar de costume, no dia 29 de junho de 2022.

Cianorte-PR, 29 de junho de 2022

Mauro Gomes de Moraes
Oficial

MUNICÍPIO DE SÃO MANOEL DO PARANÁ
Estado do Paraná
Praça Paraná, 50 - F

